

Motion till riksdagen

1989/90:So622

av Ingemar Eliasson (fp)

Barnbidrag för barn till missionärer m.fl.

Den här motionen har väckts förut. Regering och riksdagsmajoritet framhårdar emellertid i sitt försvar för nuvarande orättvisa ordning. Därför måste motionen väckas på nytt med hopp om att motståndarna nu kommit på bättre tankar.

Riksdagen beslutade efter förslag i proposition 1984/85:39 att ändra reglerna för barnbidrag vid utlandsvistelse så att som huvudregel gäller en ettårsgräns för bedömningen av bosättningsfrågan. Ett barn som lämnar Sverige för längre tid än ett år skall alltså inte anses bosatt här och inte heller få barnbidrag under den tid barnet är borta.

Det finns dock vissa undantag. Det gäller främst barn till statligt anställda, som utför arbete utomlands för arbetsgivarens räkning. Dessa barn anses fortfarande bosatta i Sverige och får barnbidrag oavsett längden på utlandsvistelsen.

Ett särskilt undantag gäller beträffande medföljande barn till en svensk missionär eller präst. Sådana barn skall anses bosatta i Sverige, om utlandsvistelsen är avsedd att var högst tre år.

För volontärer med bidrag från SIDA-bidrag har detta räknats upp något för att kompensera bortfallet av barnbidrag.

Jag anser att samhället bör inta en positiv inställning till det biståndsarbete som bedrivs av ideella organisationer. Det bör därför finnas en generell rätt till barnbidrag för barn till utlandsstationerade präster, missionärer och biståndsarbetare m.fl. oavsett hur lång utlandsvistelsen är.

De gällande reglerna skapar besvärliga gränsdragningsproblem. Det har vid den tidigare gällande treårsregeln förekommit att hemresan har blivit fördröjd, vilket inneburit att något barnbidrag inte utgått. Det kan också uppstå problem om t.ex. en missionär åker ut på ett nytt utlandsuppdrag utan att ha stannat tillräckligt lång tid i Sverige.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar enligt vad i motionen anförts om ändring i lagen (1984:553) om ändring i lagen (1947:529) om allmänna barnbidrag.

Stockholm den 24 januari 1990

Ingemar Eliasson (fp)

